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Schriftelijke vragen inzake Pleasure

Art & Science festival 2023

 12 april 2023
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 --
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JMF (Jeanny) Hermens  043 350 5225  2023.01473
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die beide fracties gesteld hebben.


Vraag 1:
Is het college geconsulteerd door het Studium Generale van de Universiteit Maastricht inzake het Pleasure, Art & Science Festival dat door de toenemende kosten het festival onder druk staat? Zo ja heeft het college meegedacht aan een alternatief? Zo nee, gaat het college alsnog de organisatie consulteren om te kijken naar de mogelijkheden?


Antwoord 1:
Nee het college is niet geconsulteerd door het Studium Generale van de Universiteit Maastricht, dus het college heeft ook niet kunnen meedenken over een alternatief. De afmelding is via het bericht in de media tot ons gekomen en via een annulering per e-mail. Met de organisatie is contact geweest naar aanleiding hiervan. De organisatie heeft aangegeven dat er na overleg met de universiteit geen extra mankracht en financiële middelen ter beschikking zijn gesteld, waardoor het niet langer mogelijk is om een jaarlijks festival te organiseren. Vandaar de keuze voor een tweejaarlijks evenement vanaf 2024.


Vraag 2:
Is het college bereid samen met Festival Maas - een van haar partners - te onderzoeken of het Pleasure, Art & Science Festival wellicht ook dit jaar onderdeel kan zijn van Festival Maas? Dit alles in de hoop zodat het festival - mogelijk kleinschaliger - alsnog kan plaatsvinden.


Antwoord 2:
De bereidheid om te overleggen met Maas! is er zeker, maar voor Studium Generale is de optie om voor 2023 nog een PAS festival te organiseren uitgesloten, zowel qua voorbereidende tijd als geld.
De organisatie richt zich op 2024 en wil dan ook geen kleinschalig evenement laten plaatsvinden, maar zich richten op de traditie van de Universiteit Maastricht om aan het begin van het academisch jaar de stad en regio te trakteren op een programma vol interessante wetenswaardigheden, mooie muziek, theater en meer…


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Frans Bastiaens
Wethouder Stedelijke Ontwikkeling, Cultuur, Veerkrachtige Wijken en Ouderenbeleid

